
  

  1  / 4 
 

S M L O U V A  
 

o poskytování konzultací a zpracování Žádosti o dotační pomoc z EU 
 
 

Smluvní strany:   

Společnost: Czechia – Moravia spol. s r.o. 

IČ:   28819667 

DIČ: CZ28819667 

Se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. 90, 566 01 Vysoké Mýto 

Zastoupená xxxxxxxxx 

Zapsána: Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 29353 

ve věcech smlouvy 

oprávněni dále jednat: 
xxxxxxxxx 

Telefon a mobil  xxxxxxxxx 

e-mail pro elektronickou 

komunikaci: 
xxxxxxxxx 

bankovní spojení: xxxxxxxxx 

(dále jen "zhotovitel") 
 

a 
 

Společnost: Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 

IČ:   00183024 

DIČ: CZ00183024 

Se sídlem: Košumberk 80, 538 54 Luže 

Zastoupená: xxxxxxxxx 

Zapsaná: státní příspěvková organizace MZ ČR, samostatný právní subjekt,  

zřizovací listina MZ ČR z 29.5.2012, č. j. 17268-VI/2012 

Telefon a mobil: xxxxxxxxx 

ve věcech smlouvy 

oprávněni dále jednat: 
xxxxxxxxx 

e-mail pro elektronickou 

komunikaci: 
xxxxxxxxx 

bankovní spojení: xxxxxxxxx 

 (dále jen "objednatel")  
 

dle  z.č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů ve vzájemné shodě uzavřely tuto Smlouvu 

o poskytování konzultací a zpracování žádosti o dotační pomoc z EU (dále jen „ smlouvu“): 

 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1.  Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy poskytovat objednateli za podmínek stanovených touto smlouvou 

odbornou dotační pomoc (dále jen „předmět smlouvy“) spočívající v kompletní přípravě a zpracování dotační 

žádosti v rozsahu nezbytném pro podání žádosti o poskytnutí finančních prostředků v rámci fondů EU, 

plynoucího z Operačního programu Životní prostředí (dále jen OPŽP), Energetické úspory 70. výzva (a v 

případě neschválení dotace v 70. výzvě i podání žádosti do následující výzvy) pro pavilon F (dále jen „dotace“) 

včetně příslušných příloh k žádosti o dotaci a konzultační podpory objednatele po dobu do podání plné žádosti 

ve vztahu k předmětu smlouvy a zhotovitel dále zajistí koordinaci předmětu smlouvy se zpracováním projektové 

dokumentace pro provedení stavby (zateplení a větrání suterénu pavilonu F) a energetickým posouzením, na 

kterou jsou uzavřeny samostatné objednávky. 



  

  2  / 4 
 

 

 

2. Specifikace předmětu smlouvy je příprava a zpracování žádosti o dotace v elektronickém nástroji pro podávání 

žádosti o dotaci ,,Aplikace MS2014+“, resp. jeho část s názvem ISKP tj. Informační systém koncového příjemce 

(dále jen  MS2014+). 
 

3.   Objednatel se zavazuje zhotoviteli za předmět smlouvy zaplatit odměnu tak, jak je dohodnuto dále v této    

      smlouvě.  

 

 

II. Práva, povinnosti a závazky smluvních stran 
 

1. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškeré informace a podklady potřebné ke zhotovení předmětu 

smlouvy již při uzavření této smlouvy a tyto materiály na žádost zhotovitele obratem doplnit či upřesnit, 

eventuálně umožnit zhotoviteli obratem kontakt se svými zaměstnanci či jinými osobami a přístup k dalším 

podkladům a skutečnostem, to vše v rozsahu nutném či užitečném pro řádné provedení předmětu smlouvy. 

Objednatel také předloží (podá informace) zhotoviteli o významu projektu, zaměření, účelu, podstatě a 

zdůvodnění projektu a časový harmonogram realizace projektu.   
 

2. Pokud se předmět smlouvy realizuje v prostředí internetové aplikace MS2014+ vytvořené pro Ministerstvo 

místního rozvoje, objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli přístup do tohoto systému MS2014+ nebo 

poskytnout mu jinou součinnost tak, aby předmět smlouvy mohl být zadán do systému MS2014+ řádně a včas.  
 

3. Zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby (projektu) a energetického posouzení (EP) je na 

základě samostatně uzavřené objednávky. Pokud zhotovitel zjistí, že nemá dostatečné ostatní podklady či 

vstupy, může si je od objednatele nebo zhotovitelů projektu a EP vyžádat samostatně písemně nebo 

elektronicky. Objednatel se zavazuje tyto podklady a ostatní vstupy dodat ve vyžádané, jinak v  písemné 

podobě na adresu zhotovitele uvedenou shora nejdéle do 3 dnů od doručení žádosti objednateli.  
 

4. Bude-li objednatel v prodlení s dodáním ostatních podkladů či vstupů zhotoviteli (viz. bod 3 tohoto článku), 

nese plnou odpovědnost za následky, pokud z tohoto důvodu nebude předmět smlouvy hotov řádně a včas, 

včetně povinnosti uhradit zhotoviteli odměnu ve výši dle čl. IV. odst. 1 písm. a).    
 

5. Pokud v průběhu realizace předmětu smlouvy objednatel zjistí další požadavky a informace podstatné pro jeho 

vyhotovení, objednatel je povinen je neprodleně sdělit zhotoviteli elektronicky či písemně na adresu uvedenou 

shora.  
 

6. Smluvní strany se dohodly, že k požadavkům objednatele, které brání řádnému provedení předmětu smlouvy 

a požadavkům sděleným zhotoviteli v době, kdy již jejich zapracování v termínu stanoveném pro zhotovení 

předmětu smlouvy není možné, nebude zhotovitel přihlížet.  
 

7. Veškeré podklady v listinné podobě nebo na datových nosičích převzaté v průběhu realizace předmětu 

smlouvy budou objednateli vráceny při předání zhotoveného předmětu smlouvy nebo obratem poté.  
 

8. Zhotovitel se zavazuje podávat objednateli úplné informace a průběžně jej informovat o stavu příprav a 

realizaci plnění předmětu smlouvy. 
 

9. Objednatel je povinen si předmět smlouvy při převzetí důkladně prostudovat a případné vady ihned uplatnit, 

jinak platí, že převzal předmět smlouvy bez výhrad. 
 

10. Zhotovitel je povinen na základě požadavku poskytovatele dotace doplnit či opravit věcné a faktické údaje 

uvedené v předložené žádosti tak, aby mohlo dojít ke schválení dotace.  
 

11. Objednatel je povinen zhotoviteli oznámit schválení dotace do pěti pracovních dnů od vyrozumění o schválení 

dotace. 

 



  

  3  / 4 
 

 

III. Termín a způsob plnění  

 

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit a předat předmět smlouvy v nejbližším termínu příjmu žádostí (do ukončení 

příjmu žádostí v systému MS2014+) dle výzvy programu (viz čl. I. odst. 1 této smlouvy) vyhlášené Státním 

fondem životního prostředí ČR nebo Ministerstvem životního prostředí (k podpisu smlouvy je tento termín 

pro výzvu č. 70 stanoven nejpozději do 30.11.2017 do 20:00).  
 

2. Předmět smlouvy bude objednateli předán buď elektronicky do systému MS2014+ nebo v listinné podobě 

v místě pracoviště zhotovitele. O předání předmětu smlouvy do systému MS2014+ bude zhotovitel obratem 

informovat objednatele.  
 

3. Objednatel se zavazuje předmět smlouvy ve sjednaném termínu převzít. Převzetím předmětu smlouvy 

v systému MS2014+ se rozumí podání žádostí o dotaci. Převzetí díla v listinné podobě objednatel stvrdí 

podpisem na předávacím protokolu. Totéž učiní na žádost zhotovitele i v případě převzetí díla v systému 

MS2014+.  

 

 

IV. Odměna zhotoviteli a platební podmínky 

 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za předmět smlouvy dle této smlouvy odměnu stanovenou 

dohodou stran dle zák. č. 526/1990 Sb., v platném znění v dohodnuté výši a to následovně:  
  

a) První část  ve výši: 25.000,- Kč (slovy: dvacet pět tisíc korun českých) + příslušné DPH uhradí 

objednatel na účet zhotovitele uvedený shora v této smlouvě do 14 dnů od úspěšného předání a 

převzetí předmětu smlouvy.  
 

b) Druhá část (za koordinaci projektů a EP) ve výši 25.000,-Kč + příslušné DPH uhradí objednatel na 

účet zhotovitele uvedený shora v této smlouvě do 14 dnů od úspěšného předání a převzetí předmětu 

smlouvy. 
 

c) Třetí část  ve výši 55.000,- Kč + příslušné DPH uhradí objednatel na účet zhotovitele uvedený 

shora v této smlouvě do 14 dnů od schválení dotace v systému MS2014+.  
 

2. Strany se dohodly, že první část dohodnuté odměny se považuje za relevantně a účelně vynaložené náklady 

na opatření podkladů k vypracování kompletní žádosti dle taxativních a fixních ukazatelů, tj. za vstupy 

ekonomických studií a analýz, k formulaci koncepce, k ověření a stanovení poptávky, za dopravní náklady, 

za náklady na základní administrativní účely a za odborné konzultace - vše jako „Sunk Cost“ (utopené 

náklady), které byly vynaloženy, ať se dotace uskuteční či nikoli. Důležité je to, že všechny příjmy a výdaje 

vzniklé v tomto období jsou irelevantní pro posouzení smysluplnosti investice. S ohledem na uvedené se 

strany tímto dohodly, že první část odměny je objednatel povinen nevratně uhradit dle této smlouvy i 

v případě neposkytnutí dotace. Uvedená dohoda platí i pro případ předčasného ukončení smlouvy dohodou 

stran na žádost objednatele či jiným způsobem. 
 

3. Pro případ odstoupení od smlouvy objednatelem, které není způsobeno zaviněním zhotovitele v době do 

schválení dotace, se sjednává odstupné zhotoviteli ve výši 50.000,-Kč. Odstoupení od smlouvy 

objednatelem musí být provedeno písemně (či elektronicky na xxxxxxxxx) a účinky odstoupení nastávají 

dnem doručení zhotoviteli písemného oznámení o odstoupení od smlouvy se splatností 14 dní. Objednatel 

musí zároveň doložit, že odstoupil od podané žádosti o dotaci. 
 

4. Pro případ odstoupení od smlouvy zhotovitelem, které není způsobeno zaviněním objednatele v době do 

schválení dotace, se sjednává odstupné objednateli ve výši 50.000,-Kč. Odstoupení od smlouvy 

zhotovitelem musí být provedeno písemně (či elektronicky na xxxxxxxxx) a účinky odstoupení nastávají 

dnem doručení zhotoviteli písemného oznámení o odstoupení od smlouvy se splatností 14 dní.  

 



  

  4  / 4 
 

V. Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které si vzájemně sdělí 

v souvislosti s předáním podkladů a vypracováním práce, žádosti a dokumentace dle této smlouvy.   
 

2. Zhotovitel a objednatel se dohodli na elektronické komunikaci mezi smluvními stranami. Daná 

elektronická komunikace musí být adresována na e-mailovou adresu smluvních stran uvedenou shora v této 

smlouvě, jinak se k ní nepřihlíží a smluvní strana se jí nemůže dovolat. Elektronické podání smluvní strany 

považují za doručené v den jejího odeslání, pokud nebude bez pochyb prokázáno, že na základě závady 

elektronické komunikace došlo k doručení později. 
 

3. Od této smlouvy mohou smluvní strany odstoupit za podmínek stanovených zákonem. Tuto smlouvu nelze 

vypovědět. Smluvní strany mohou tuto smlouvu předčasně ukončit písemnou dohodou, která musí 

obsahovat jejich majetkové vypořádání v návaznosti na článek IV. této smlouvy. Smlouva automaticky 

zaniká schválením či neschválením dotace, pokud se strany nedohodly jinak (např. bod 7 tohoto článku), 

přičemž nejsou dotčeny nároky vycházející z této smlouvy. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že každá z nich přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 

občanského zákoníku. Smluvní strany shodně konstatují, že povaha této smlouvy vylučuje postoupení 

smlouvy některou smluvní stranou třetí osobě.  
 

5. Smluvní strany se dohodly, že všechny majetkové spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní 

budou rozhodovány s konečnou platností podle právního řádu a příslušných právních předpisů České 

republiky. 
 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 originálních stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

Smlouvu lze měnit pouze formou číslovaných písemných dodatků se souhlasem obou stran. Vztahy touto 

smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským zákoníkem v platném znění. 
 

7. Smluvní strany se dohodly, že nedojde-li ke schválení dotace v 70. výzvě OPŽP, předloží zhotovitel 

v nejbližším možném termínu žádost o dotaci ještě do následující výzvy, kde budou upraveny ty údaje, pro 

které nedošlo ke schválení dotace v 70. výzvě OPŽP.  
 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran a v případě aplikace zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, nabývá smlouva účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv. Obě 

smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že plně odpovídá jejich pravé 

a svobodné vůli, což stvrzují svými podpisy.  

 

 

 
  

Ve Vysokém Mýtě dne 25.10.2017                                               V Luži dne 25.10.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 …………………………………………                                              …………………………………..                                                                    

                za zhotovitele                                                                                        za objednatele 

       Czechia – Moravia spol. s r.o.                                                   Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 

     xxxxxxxxx        xxxxxxxxx 

        


